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ENTOMOLOGISKE MEDDELELSER 
i ændret trykkernæssigt udstyr 
Som følge af de senere års stærkt stigende trykkeudgif
ter har redaktionen for ENTOMOLOGISKE MED
DELELSER indført en række ændringer af teknisk art 
fra og med bind 46 (1978). Den for læserne mest iøjne
faldende ændring er overgangen fra en-spaltet til to
spaltet sats. Kombineret med en mindre skrifttype og 
en bedre udnyttelse af siderne giver denne ændring en 
ca. 30 % forøgelse af stofmængden med et uændret 
antal sider pr. hæfte. Af besparelseshensyn har det des
værre været nødvendigt at nedskære det normale an
tal sider pr. hæfte fra 64 til 48 sider. De tekniske æn
dringer bevirker imidlertid, at den samme stofmængde 
vil kunne rummes på det mindre antal sider. En yderli
gere besparelse fremkommer ved overgangen fra tråd
til klammehæftning i ryggen af hvert hæfte. Dette 
medfører desværre visse ulemper ved indbinding af 
ENTOMOLOGISKE MEDDELELSER, som redak
tionen beder læserne bære over med. Endelig er EN
TOMOLOGISKE MEDDELELSER's tryk fra og 
med dette hæfte fremstillet ved offset-teknik. 

Det har været redaktionen magtpåliggende, trods 
nødvendige besparelser, at kunne optage den samme 
stofmængde i ENTOMOLOGISKE MEDDELEL
SER som tidligere. Dette er opnået ved de ovennævn
te tekniske ændringer. ENTOMOLOGISKE MED
DELELSER vil fortsat optage artikler, mindre medde
lelser samt anmeldelser i overensstemmelse med de 
retningslinier, der er aftrykt på indersiden af hæftets 
omslag. 

Øjefluen Cephalops perspicuus 
(de Meijere) (Diptera, Pipunculidae) 
ny for Danmark 

Redaktionen 

Den 12. august 1976 fangende jeg på Tipperne i Vest
jylland en han af denne sjældne øjeflueart, som ikke 
tidligere er truffet i Danmark. 

Cephalops perspicuus de Meijere kendes let fra de an
dre arter af slægten Cephalops på de gennemsigtigt gule 
pletter på siderne af l. til 3. bagkropsled. Endvidere er 
2. til 4. bagkropssternit helt gule, benene er gule med 
undtagelse af det sidste tarsalled, følehornenes 3.led er 
gult, og bagkropstergitterne er uden matte tværbånd 
langs forranden. 

En opfordring tillæserne 

Cephalops perspicuus er tilsyneladende en meget 
sjælden art. Den blev beskrevet fra Holland i 1907 på 
grundlag af en enkelt han (Bussum, august). Sidenhen 
er den blevet fanget i England (Norfolk, »Horning Fer
ry«, »(?l) d', vi-vii«. Det er ikke lykkedes mig at finde 
yderligere angivelser i litteraturen, og det er derfor mu
ligt, at der kun er fundet to hanner af denne art før fun
det på Tipperne. Hunnen er altså stadig ukendt. 

Typelokaliteten Bussum i Holland ligger ud til brak
vand i et område med vidtstrakte rørskove. Det engel
ske fundsted ligger ligeledes ud til kysten. Eksemplaret 
fra Tipperne blev fanget under gennemketsjning af 
mange forskellige vegetationstyper, indbefattet strand
eng og rørskov. Det er derfor nærliggende at antage, at 
arten er parasit på en eller flere cikadearter, der er 
knyttet til vegetationen omkring brakvand, og at dette 
er årsagen til artens sjældenhed. 

Erik Raid, Zoologisk Museum, 
Universitetsparken 15,2100 København Ø 

Nordisk Entomologmøde 
i Stockholm 1979 

Det XVIII Nordiske Entomologmøde holdes i Stock
holm, 7.-9. august 1979. I tilslutning til mødet afholdes 
en ekskursion til Gotland 10.-12. august. Yderligere 
oplysninger kan fås ved henvendelse til sekretariatet 
på adressen: XVIII nordiska entomologmotet 1979, 
Naturhistoriska riksmuseet, S-104 OS Stockholm, Sve
rige. 

Edvard Sy/ven, orc!f. organisationskommitten for nordiska 
entomologmotet 1979. 

Danske barkbillers hyppighed 
og udbredelse - en tak 
Carlsen-Langes Legatstiftelse har ydet en støtte på 
4.000 kr. til trykning af kort over de danske barkbillers 
udbredelse (Ent. Meddr, 45: 1-36, 1977). For denne 
støtte bringes forfatternes varmeste tak. 

Broder Rejer-Petersen og Palle Jørum, Zoologisk Institut, 
Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, Biilowsvej 13, 

1870 København V. 

Læserne af ENTOMOLOGISKE MEDDELELSER opfordres til at indsende bidrag til rubrikken MINDRE 
MEDDELELSER. Un~er denne overskrift bri~ges korte bidrag til Dansk insektfaunistik, biologiske iagtta
gelser, an~oncer ~faglig art (f. eks. om oplysnmg af fund af bestemte arter), osv. Bidragene bør ikke fylde 
mere end et maskinskrevet A4-ark og kan indsendes til et af redaktionens medlemmer. 
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